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LUONNOS HALLITUKSEN ESITYKSEKSI VALMISTE- JA AUTOVEROTUSTEHTÄVIEN 
SIIRTÄMISEKSI VEROHALLINNOLLE 

 
Valtiovarainministeriön varattua Öljy- ja biopolttoaineala ry:lle tilai-
suuden lausunnon antamiseen otsikossa mainitusta luonnoksesta 
esitämme lausuntonamme seuraavaa. 
 
Valmisteverotusta ja autoverotusta koskevaa lainsäädäntöä ehdote-
taan muutettavaksi siten, että Tullin tehtäviksi säädetyt valmisteve-
rotus ja autoverotus siirrettäisiin Verohallinnon tehtäviksi. Tullille jäi-
si kuitenkin valmiste- ja autoverotusta koskeva valvontatehtävä ja ri-
kostutkinta. Lisäksi mm. biopolttoaineiden käytön edistämisestä lii-
kenteessä annettua lakia muutettaisiin siten, että toimivaltainen vi-
ranomainen olisi jatkossa Tullin sijaan Verohallinto. Ehdotus ei si-
sällä merkittäviä muutoksia valmisteverotusmenettelyyn. 
 
Ehdotuksen tavoitteet, jotka on ilmaistu pääministeri Sipilän halli-
tusohjelmassa ja jotka tähtäävät kustannus- ja resurssihyötyjen 
saavuttamiseen sekä yritysten hallinnollisen taakan pienentämi-
seen, ovat kannatettavia.  
 
Valmisteverotuksen valvonta kuuluisi ehdotuksen mukaan sekä Ve-
rohallinnon että Tullin tehtäviin. Jaetun toimivallan mukaisia tehtäviä 
ei ehdotuksen mukaan pystytä lain tasolla tarkkaan määrittämään, 
minkä vuoksi tehtävistä ja toimivallanjaosta joudutaankin sopimaan 
tarkemmin yhteistoimintamallissa ja ohjeistuksessa myöhemmässä 
vaiheessa.  
 
Myös öljysuojamaksun kantaminen siirtyisi Tullilta Verohallinnolle, 
mutta valvontatoimivalta jäisi Tullille. Öljyjätemaksua koskevan toi-
mivallan siirtymistä ei erikseen käsitellä ehdotuksessa. Tämä perus-
tunee siihen, että voimassa olevassa öljyjätemaksulaissa viitataan 
valmisteverotuslain toimivaltaiseen viranomaiseen (laki öljyjätemak-
susta, 9 §), jolloin voitaneen olettaa, että myös öljyjätemaksu siirtyy 
Verohallinnon hoidettavaksi. 
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Tässä yhteydessä Öljy- ja biopolttoaineala ry haluaa vielä osaltaan 
kiirehtiä öljysuojamaksun ja öljyjätemaksun siirtämistä polttoaineve-
ron yhteydessä kannettavaksi. Uudistamiselle on esitetty painavia 
perusteita öljysuojamaksun osalta VTV:n öljysuojarahastoa koske-
vassa tuloksellisuustarkastuskertomuksessa 2/2014 sekä erityisesti 
sitä seuranneessa ympäristöministeriön tilaamassa öljysuojarahas-
ton sääntelyvaihtoehdoista ja kehittämisedellytyksistä laaditussa 
asiantuntijalausunnossa (OTT, Dosentti Kalle Määttä, 31.5.2015). 
Sen mukaan erillisestä öljyn maahantuonnin yhteydessä kannetta-
vasta öljysuojamaksusta tulisi luopua nopeahkolla aikataululla ja 
kerryttää vastaavat verotulot öljysuojarahastoon valmisteveron yh-
teydessä.  
 
Samassa yhteydessä öljysuojamaksun lakkauttamisen kanssa olisi 
lakkautettava myös öljyjätemaksu, koska yksinomaan voitelu-
ainetuotteisiin kohdistuva veronluonteinen maksu on käynyt tarpeet-
tomaksi maksun alkuperäinen tarkoitus huomioon ottaen (öljyjäte-
huollosta ja muusta vaarallisen jätteen jätehuollosta aiheutuvien 
menojen rahoittaminen).   
  
Uudistukset olisi toteutettava kiireesti, koska niillä osaltaan vähen-
nettäisiin yritysten hallinnollista rasitusta ja yksinkertaistettaisiin ve-
rotusmenettelyä. Verotuksen virtaviivaistaminen näiden erillismak-
sujen osalta täyttää myös hallitusohjelman ”norminpurkutalkoita” 
koskevat tavoitteet, mikä osaltaan puoltaa uudistusten pikaista to-
teuttamista. 
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